Bununla birlikte ilk hukukçular ana
yasa hukukunun en önemli meselesi olan
devlet başkanlığına (imamet) kısmen de
olsa eserlerinde yer vermişlerdir. Konu
ile ilgilenen ilk müellifin Zeyd b. Ali (ö

122 / 740) olduğunu söylemek mümkün
dür. Müsnedü'l-İmam Zeyd adıyla neş
redilen el-Mecmı1 cu 'l-fı~hi adlı eserde
kısa da olsa imarnet konusuna yer ve
rildiği görülmektedir (s 322-323) Zeyd
b. Ali'nin konuyla ilgili olarak günümüze
kadar gelmiş üç de risalesi vardır (bk.
Sezgin, 1, 558-560).